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Haber-Yorum 

Macaristan Seçimlerinde Orban'ın Yenilgisinin Siyasi Yansımaları 

 

Haber:  

Görev süresi sona eren Macaristan Başbakanı Viktor Orban, seçim 
kampanyası merkezinde kısa bir konuşma yaparak 12/04/2026 Pazar günü 
yapılan Macaristan genel seçimlerindeki yenilgisini kabul etti; seçimleri kazanan 
partiyi tebrik ettiği gibi Macaristan'ın merkez sağ akımına mensup (Tisza) Partisi 
lideri muhalefet adayı Peter Magyar'ı da tebrik ettiğini söyledi; böylece 16 yıldır 
Macaristan'da iktidarda olan Viktor Orban dönemi bu seçimlerle sona erdi. 

 

Yorum:  

Orban, ABD Başkanı Trump’tan her zaman güçlü bir destek görmüştü. 
Orban, Trump’ın sürekli övgüyle bahsettiği ve Avrupa’daki en sevdiği liderin en 
başarılı örneği olarak gördüğü biriydi. Nitekim Trump onu, her vesileyle 
desteklemiş ve son parlamento seçimlerinin başlamasından bir hafta önce, onu 
desteklemek ve onaylamak için yardımcısı J.D. Vance'i Macaristan'ın başkenti 
Budapeşte'ye göndermiş ve Orban'ın yönetimi altında Macaristan'a yardım 
etmek için ABD'nin tüm ekonomik gücünü sunacağına dair söz vermişti. 

Orban’ın seçimleri kaybetmesi, Trump ve yönetimi için büyük bir darbe olarak 
değerlendirilmekte; hatta Trump’ın 2020’deki ilk döneminden bu yana Avrupa’da 
yaşadığı en büyük siyasi gerileme olarak görülmektedir; zira Trump yönetimi, 
Avrupa’da ABD’nin gündemini hayata geçirmek için her zaman Orban’a büyük 
ölçüde güvenmekteydi. Orban, Amerika için Avrupa'daki bir Truva atı 
mesabesinde olduğu gibi Orban'ın yönetimi altındaki Macaristan,  kendisine 
direnç gösteren Avrupa kıtasında Amerika'nın nefes almasını sağlayan yapay 
bir akciğer mesabesinde de görülmekteydi. 

Sonunda Orban’ın seçimleri kaybetmesiyle Avrupa rahat bir nefes almıştır; 
zira Avrupa Orban'ı, açıkça Avrupa karşıtı olmakla, Amerika’nın tabisi olmakla 
ve Rusya’nın müttefiki olmakla suçluyordu. Bu nedenle her zaman hem Trump 
hem de Putin’in önde gelen Avrupalı ortağı olarak görülmekteydi ve bugün onun 
Avrupa sahnesinden ayrılması, hem Amerika hem de Rusya için gerçek bir 
gerileme olarak görülmektedir. 

ABD onu, (Haçlı Hıristiyan) eğilimli sağcı milliyetçi MAGA akımının öncüsü 
olarak görüyordu; Rusya ise onu, Ukrayna'yı destekleyen ve Rusya'ya karşı 
olan tüm Avrupa Birliği girişimlerinin önündeki ciddi bir engel olarak görüyordu. 

Macaristan'daki parlamento seçimlerinde muhalefet lideri Magyar'ın zaferi 
ilan edilir edilmez, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, seçimlerdeki 
başarısından dolayı onu tebrik etmek üzere kendisiyle telefon görüşmesi 
yaptığını söylemiş ve şu eklemede bulunmuştur: “Fransa, demokratik katılımın 
bu zaferini memnuniyetle karşılamakta ve Macar halkının Avrupa Birliği 



değerlerine bağlılığını ve Macaristan’ın Avrupa içindeki konumunu takdir 
etmektedir.” Ve şöyle devam etmiştir: “Kıtamızın güvenliği, rekabetimizin 
güçlendirilmesi ve demokrasisinin desteklenmesi için birlikte daha egemen bir 
Avrupa için çalışmalıyız.” 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ise muhalefet partisi 
Tisza'nın seçimlerdeki ezici zaferini överek şunları söyledi: “Avrupa'nın kalbi bu 
gece Macaristan'da daha güçlü atıyor; zira Macaristan Avrupa'yı seçti, 
Avrupa'nın yoluna geri dönüyor ve Birlik giderek güçleniyor.” 

Orban'ın bu seçim yenilgisi, genel olarak Batılı müttefikler arasında siyasi 
yansımalar meydana getirecek ve şüphesiz Amerika ile Avrupa arasındaki 
uçurumu daha da derinleştirecektir. Bu da Atlantik'in iki yakası arasında uyumu 
yeniden tesis etmeyi zorlaştıracaktır. Bu ise yeni uluslararası ittifakların 
oluşumunu somut bir şekilde etkileyebilir. Buna bağlı olarak da uluslararası 
durumun tamamı değişebilir ve yeni uluslararası güçlerin yükselişine alan 
açabilir. 
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